
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per acquisto dei biglietti di ingresso per Visita didattica al Museo Egizio di 
Mantova percorso: Le civiltà fluviali. Scuola Primaria di Poggio Rusco e Primaria di Magnacavallo classi quarte nei giorni 
04.05.2022, 05.04.2022 e 11.05.2022 € 157,50 iva esente 

CIG: ZA935D0888 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.11; 

VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.lgs. n.50/2016, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il regolamento d’istituto recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 
del D.lgs. n. 165 del 2001 e per il conferimento di contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai 
sensi del D.I. n. 129 del 2018; 

VISTE le proposte progettuali avanzate dal Collegio Docenti per l’anno scolastico 2021/2022 che definiscono il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa relativo al triennio scolastico 2019/2022;  

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto il 31.01.2022  

VISTA la richiesta dei docenti di arricchire la programmazione didattica degli alunni con diverse  uscite, percorsi e gite 
scolastiche; 

VISTA l’approvazione della Dirigente scolastica e del Collegio dei docent; 

CONSIDERATO la necessità di acquistare i seguenti beni e/o servizi: biglietti d’ingresso con visita guidata al Museo Egizio di 
Mantova percorso: Le civiltà fluviali. Scuola Primaria di Poggio Rusco classi quarte nei giorni 04.05.2022 (4A) e 11.05.2022 (4B) 
per totali n. 41 alunni (di cui n. 1 H) + n. 5 docenti accompagnatori - Scuola Primaria di Magnacavallo classe quarta 05.05.2022 
per n. 11 alunni (di cui 1 H) + n. 2 docenti accompagnatori; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di A05/2 voce di spesa 3.12.001 sul quale verrà stanziata la 
debita copertura finanziaria a seguito versamento quote da parte delle famiglie; 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002888 - 02/05/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

 

RILEVATO che l’unico operatore per la fornitura suddetta è Comune di Mantova sede legale Via Roma, 39 – Mantova – partita 
iva e codice fiscal 00189800204  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 
con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 
per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 157,50 IVA esente trovano copertura nel 
Programma Annuale per l’anno 2022 scheda attività A05/02 voce di spesa 3.2.001 

 

DETERMINA 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto diretto acquisto dei 
biglietti di ingresso per Visita didattica al Museo Egizio di Mantova percorso: Le civiltà fluviali. Scuola Primaria di Poggio 
Rusco classi quarte nei giorni 04.05.2022 (4A) e 11.05.2022 (4B) per € 157,50 iva esente da imputare sul capitolo 
dell’esercizio finanziario 2022 scheda attività A05/02 voce di spesa 3.12.001 all’operatore Comune di Mantova sede 
legale Via Roma, 39 – Mantova – partita iva e codice fiscal 00189800204 per un importo complessivo delle prestazioni 
pari ad € 157,50 IVA esente; 

 di nominare la DS Cristina Tralli quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

firmato digitalmente ai sensi del c.d 
 codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002888 - 02/05/2022 - VI.2 - U

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

